. . . tum quia non est actualis, quia tunc illa concupiscentia esset actualis, non habitualis, quia habitus derelictus in anima ex peccato mortali non est peccatum mortale. : [250](#)

. . . Multa alia, quæ studiose considerata inenarrabilem quandam nostræ redemptionis hoc modo procuratæ pulchritudinem (see Augustine) ostendunt . . . sed si non est aliquid solidum super quod sedeant, non videntur infidelibus sufficere.: [55](#)

. . . si ergo dare vitam est mortem accipere (!), : [60](#)

;signa data: [171](#)

Ab omnibus conceditur indulgentias aliquid valere, quia impium esset dicere, quod ecclesia aliquid vane faceret. : [217](#)

Absolutio, quæ peracta confessione super pænitentem a sacerdote fit, sacramentum est, quoniam rei sacræ signum est. Et cujus sacræ rei est signum, nisi remissionis et absolutionis? Nimirum confitentibus a sacerdote facta a peccatis absolutio remissionem peccatorum, quam antea peperit cordis contritio, designat. A peccatis ergo presbyter solvit, non utique quod peccata dimittat, sed quod dimissa sacramento pandat.: [184](#)

Ad hoc quod consequemur effectum passionis Christi, oportet nos ei configurari. Configuramur autem ei in baptismo sacramentaliter, secundum Rom. 6, 4: [161](#)

Ad perseverantiam habendam homo in gratia constitutus non quidem indiget aliqua alia habituali gratia, sed divino auxilio ipsum dirigente et protegente contra tentationum impulsus . . . et ideo postquam aliquis est justificatus per gratiam, necesse habet a deo petere prædictum perseverantiæ donum, ut scil. custodiatur a malo usque ad finem vitæ: multis enim datur gratia, quibus non datur perseverare in gratis: [235](#)

Adam conditus fuit sine omni peccato et sine gratia gratum faciente: [249](#)

Alii ponunt, ipsum (Adam) fuisse conditum solummodo in naturalibus, non in gratuitis gratum facientibus et hoc magis sustinendum est et magis est rationi consonum . . . Sic noluit deus gratiam dare nisi præambulo merito congrui per bonum usum naturæ.: [249](#)

Aliorum sacramentorum (i.e.): [169](#)

Alios actus atque motus virtutum operatur caritas, i.e.: [230](#)

Aliter se habet reprobatio in causando quam prædestinatio. Nam prædestinatio est causa et ejus quod expectatur in futura vita a prædestinatis, scil. gloriæ, et ejus quod percipitur in præsentem, scil. gratiæ; reprobatio vero non est causa ejus quod est in præsentem, scil. culpæ, sed est causa derelictionis a deo (this has not its source in prescience); est tamen causa ejus quod redditur in futuro, scil. pœnæ æternæ. Sed culpa provenit ex libero arbitrio ejus, qui reprobatur et a gratia deseritur.: [244](#)

Anima est subjectum peccati originalis, non autem caro . . . cum anima possit esse subjectum culpæ, caro autem de se non habeat quod sit subjectum culpæ, quidquid pervenit de corruptione primi peccati ad animam, habet rationem culpæ, quod autem pervenit ad carnem, non habet rationem culpæ, sed pœnæ: [246](#)

Ante gratiam prævenientem et operantem, qua voluntas bona præparatum in homine, præcedere quædam bona ex dei gratia et libero arbitrio, quædam etiam ex solo libero arbitrio, quibus tamen vita non meretur, nec gratia, qua justificatur.: [229](#)

Articuli Fidei: [149](#)

Attritio, sacramentum pœnitentiæ, indulgentia: [216](#)

Attritus accedit ad confessionem, ex quo ibi fit contritus, unde fugatur fictio. : [186](#)

Augustinus redivivus: [15](#)

Cœlifodina: [207](#)

Caritas: [15](#) [19](#)

Carnalis homo non sapit, quæ sancti amoris sunt, igitur judicare non potest. Unde iudicium ecclesiæ et eorum qui in ecclesia præsentem, quia saepe carnales, animales, mundiales aut diabolici sunt et tamen suum officium vere administrant sicut viri spirituales est deo pleni, liquet excommunicationes et indulgentias non ad ea quæ caritatis et amoris sunt se extendere sed tantum ad exteriorem pacem et tranquillitatem ecclesiæ. Unde indulgentiæ sunt remissiones de his pœnis quas prælatus injunxit aut injungere potuit.: [222](#)

Certe nescio, quia non plene comprehendere valeo, unde hoc est, quod longe dulcior es in corde diligentis te in eo quod caro es, quam in eo quod verbum: [67](#)

Chrisma: [167](#) [190](#)

Christi corpus totum constat accipi ab interiore homine, fidelium corde, non ore: [48](#)

Christi passio electis solum primam gratiam disponentem ad gloriam consummatam efficaciter meruit. Quantum vero adtinet ad meriti sufficientiam, fuit profecto illud finitum, quia causa ejus finita fuit, vid. voluntas naturæ assumptæ et summa gloria illi collata. Non enim Christus quatenus deus meruit, sed in quantum homo. Proinde si exquiras, quantum valuerit Christi meritum secundum sufficientiam, valuit procul dubio quantum fuit a deo acceptatum, si quidem divina acceptatio est potissima causa et ratio omnis meriti. Omne enim aliud a deo ideo est bonum quia a deo dilectum, et non e contrario . . . deus non acceptat opus idcirco quod sit meritorium aut bonum. Tantum ergo valuit Christi meritum sufficienter, quantum potuit et voluit ipsum trinitas acceptare. Verum tamen ex sua ratione formali et de condigno : [164](#)

Christianus debet fidem aequaliter : [123](#)